Администрация городского округа Дубна Московской области
Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 8
им. академика Н. Н. Боголюбова г. Дубны Московской области

(Гимназия №8)

ПРИКАЗ

29.06.2023 №241/01-04

О внесении изменений в Порядок
приема граждан в МБОУ гимназию №8 им. академика
Н.Н.Боголюбова г. Дубны Московской области

На основании Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений
в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации», по согласованию с Управляющим советом
(протокол №4 от 29.06.2023),–

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 12 Порядка приема граждан в МБОУ гимназию №8 им. академика
Н.Н.Боголюбова г. Дубны Московской области изложить в следующей редакции:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,
имеет право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам в Гимназию, при условии что в Гимназии
обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

Директор Т.А.Горячева

https://docs.cntd.ru/document/902389617#A960NH
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A9A0NI

		2023-06-29T18:52:46+0300
	ГОРЯЧЕВА ТАТЬЯНА АНДРЕЕВНА